令和８年１月３０日

 報道機関各位

青森県国スポ・障スポ局競技式典課

青の煌
きら

めきあおもり国スポ冬季大会を開催します！

 このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

 つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

１ スケート競技会・アイスホッケー競技会

（１）開始式

  ① 日時  令和 ８ 年 １ 月３１日（土）  ９：００～（開場）

  ② 場所  SG GROUPホールはちのへ（八戸市公会堂）

（２）スピード競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月 ４ 日（水）

※ 公式練習 １４：３０（予定）～ 知事視察

  令和 ８ 年 ２ 月 ５ 日（木） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月 ６ 日（金） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月 ７ 日（土） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月 ８ 日（日） １０：００～

  ② 場所  ＹＳアリーナ八戸（八戸市長根屋内スケート場）

（３）ショートトラック競技

  ① 日時  令和 ８ 年 １ 月３１日（土） １０：２０～

         ※ １４：３０（予定）～ 知事視察

        令和 ８ 年 ２ 月 １ 日（日） １０：００～

  ② 場所  三沢アイスアリーナ

（４）フィギュア競技

  ① 日時  令和 ８ 年 １ 月３１日（土） １１：２０～

         ※ １２：３０（予定）～ 知事視察

        令和 ８ 年 ２ 月 １ 日（日） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月 ２ 日（月） １０：４０～

        令和 ８ 年 ２ 月 ３ 日（火）  ９：００～

  ② 場所  FLAT HACHINOHE

（５）アイスホッケー競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月 ４ 日（水）  ９：００～

         ※ １５：１５（予定）～ 知事視察（ﾃｸﾉﾙｱｲｽﾊﾟｰｸ八戸）

        令和 ８ 年 ２ 月 ５ 日（木）  ９：００～

         ※  ９：００（予定）～ 知事視察（三沢アイスアリーナ）

        令和 ８ 年 ２ 月 ６ 日（金）  ９：００～

        令和 ８ 年 ２ 月 ７ 日（土）  ９：００～

         ※ １４：００（予定）～ 奥田副知事視察（ﾃｸﾉﾙｱｲｽﾊﾟｰｸ八戸）

           １６：３０（予定）～ 奥田副知事視察（FLAT HACHINOHE）

        令和 ８ 年 ２ 月 ８ 日（日）  ９：００～

         ※  ９：００（予定）～ 奥田副知事視察（ﾃｸﾉﾙｱｲｽﾊﾟｰｸ八戸）

  ② 場所  テクノルアイスパーク八戸

        FLAT HACHINOHE

        三沢アイスアリーナ

（６）表彰式

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月 ８ 日（日） １５：３０～（開場）

  ② 場所  ＹＳアリーナ八戸（八戸市長根屋内スケート場）

２ スキー競技会

（１）開始式

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１４日（土） １４：１５～（開場）

  ② 場所  タカシン文化センター（平川市文化センター）

（２）ジャイアントスラローム競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１５日（日）  ９：００～

        令和 ８ 年 ２ 月１６日（月）  ９：００～

        令和 ８ 年 ２ 月１７日（火）  ９：００～

  ② 場所  大鰐温泉スキー場

（３）クロスカントリー競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１５日（日） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月１６日（月） １０：００～

        令和 ８ 年 ２ 月１７日（火）  ９：３０～（リレー）

  ② 場所  青森あじゃらクロスカントリーコース

（４）スペシャルジャンプ競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１５日（日）  ９：００～

  ② 場所  花輪スキー場花輪シャンツェ

（５）コンバインドジャンプ競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１６日（月）  ９：００～

  ② 場所  花輪スキー場花輪シャンツェ

（６）コンバインドクロスカントリー競技

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１６日（月） １３：００～

  ② 場所  花輪スキー場クロスカントリーコース

（７）表彰式

  ① 日時  令和 ８ 年 ２ 月１７日（火） １５：３０～（開場）

  ② 場所  タカシン文化センター（平川市文化センター）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局 競技式典課

冬季・県外競技グループ ＧＭ 小舘 浩史

電 話 番 号
直通：０１７－７３４－９１８３

内線：３３９５

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀